

WAVECARE ApS

Carl Jacobsens Vej 20, 3
2500 Valby

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/05/2018

Eva Holm Wennerwald
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

WAVECARE ApS
Carl Jacobsens Vej 20, 3
2500 Valby

CVR-nr: 70520613

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2017 inklusive ledelsesberetningen for WAVECARE ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Fravalg af revision

Ledelsen har vedtaget at fravælge revision efter årsregnskabslovens bestemmelser herom, idet selskabet opfylder kravene for fravalg af revision.

Der er ligeledes truffet beslutning om, at årsrapporten for det kommende regnskabsår ikke skal revideres, såfremt betingelserne herfor fortsat er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 28/05/2018

Direktion

Bjørn Wennerwald

Eva Irene Holm Wennerwald

Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Ledelsen har vedtaget at fravælge revision efter årsregnskabslovens bestemmelser herom, idet selskabet opfylder kravene for fravalg af revision.

Der er ligeledes truffet beslutning om, at årsrapporten for det kommende regnskabsår ikke skal revideres, såfremt betingelserne herfor fortsat er opfyldt.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling og salg af sanseteknologiske løsninger til sundhedssektoren samt dertil beslægtet virksomhed, på baggrund af erfaringer opbygget gennem projekter og forskning i både Danmark og udlandet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 33.444. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 909.083 og en egenkapital på kr. 409.557.

Selskabets egenkapital er i regnskabsåret ændret fra kr. 376.113 til kr. 409.557.

Med den opbyggede ekspertise indenfor sanseteknologiske løsninger har selskabet vundet respekt i markedet, hvilket bl.a. kan ses på den omfattende interesse på landsplan og internationalt. I regnskabsåret har selskabet øget indsatsen i Kina og Sydkorea med flere relationsgivende aktiviteter, hvilket forventes at give afkast i 2018 og 2019. Selskabet har desuden investeret i udviklingen af produkter, som forventes lanceret i 2018.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling eller de i årsrapporten i øvrigt indeholdte oplysninger væsentligt.

Resultatdisponering

Forslag til fordeling af årets resultat remgår af resultatopgørelsen.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. Som indtægtskriterium anvendes produktionskriteriet, da dette skønnes at give det mest retvisende billede af selskabets aktivitet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den vurderede økonomiske brugstid, der er fastsat til 10 år.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning værdiansættes til salgspris. Acontofaktureringen fratrækkes i den samlede værdi af de igangværende arbejder.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender..

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under kortfristede gældsforpligtelser.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter med tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Eventuelle udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af eventuelt fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning til fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer,

der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		1.307.844	1.846.816
Eksterne omkostninger		-963.366	-1.454.632
Bruttoresultat		344.478	392.184
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-31.252	-31.253
Andre driftsomkostninger		-261.253	-184.565
Resultat af ordinær primær drift		51.973	176.366
Øvrige finansielle omkostninger		-7.868	-4.881
Ordinært resultat før skat		44.105	171.485
Skat af årets resultat	1	-10.661	-37.662
Årets resultat		33.444	133.823
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		33.444	133.823
I alt		33.444	133.823

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	31.252
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2	0	31.252
Anlægsaktiver i alt		0	31.252
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		859.813	703.086
Andre tilgodehavender		49.270	47.771
Periodeafgrænsningsposter		0	17.400
Tilgodehavender i alt		909.083	768.257
Omsætningsaktiver i alt		909.083	768.257
Aktiver i alt		909.083	799.509

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		284.557	251.113
Egenkapital i alt		409.557	376.113
Hensættelse til udskudt skat		0	6.875
Hensatte forpligtelser i alt		0	6.875
Gæld til banker		10.176	34.463
Modtagne forudbetalinger fra kunder		286.375	297.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.760	5.000
Skyldig selskabsskat		12.845	20.515
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		144.370	59.243
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		499.526	416.521
Gældsforpligtelser i alt		499.526	416.521
Passiver i alt		909.083	799.509

Noter

1. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Aktuel skat	17536	24515
Ændring af udskudt skat	-6875	13147
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>10661</u>	<u>37662</u>

2. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.
Kostpris primo	<u>312529</u>
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	<u>312529</u>
Af- og nedskrivning primo	281277
Årets afskrivning	31252
Af- og nedskrivning ultimo	<u>312529</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>